
Uchwała Nr LVII/543/10 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 9 listopada 2010 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Słubice lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów 

do tego uprawnionych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 59 
ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 
157, poz. 1240 ze zm.) Rada Miejska w Słubicach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Słubice lub jej jednostkom podległym, warunki dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

oraz wskazuje się organy uprawnione do udzielenia tych ulg. 

§ 2. 1. Należności mogą być umorzone z urzędu w całości lub w części, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła 

majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła 

przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza 

kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy 

jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, 

a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska 

się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie 

egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, 

o których mowa w ust. 1 oraz § 3 ust. 1 ppkt. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy 

warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

 



§ 3. 1. Na pisemny wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym 

interesem dłużnika lub interesem publicznym:  

1) należności mogą być umarzane w całości lub w części; 

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności; 

3) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty. 

2. Umorzenie należności lub odmowa udzielania ulg, o których mowa w ust. 1 następuje 

w formie decyzji wydanej przez organ uprawniony wymieniony w § 6 uchwały. 

3. Decyzje  o których mowa w ust. 2 mają charakter ostateczny. 

4. Odraczanie lub rozkładanie na raty spłaty należności następuje w formie pisemnej 

poprzez zawarcie porozumienia między dłużnikiem, a organem uprawnionym 

wymienionym w § 6 uchwały. 

5. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, w decyzji o której mowa w ust. 2 oznacza 

się termin zapłaty pozostałej części należności, a decyzja o umorzeniu należności 

powinna zawierać postanowienie, że w razie niedotrzymania terminu spłaty pozostałej 

części należności  następuje wygaśnięcie decyzji. 

6. Od należności pieniężnych, których termin zapłaty odroczono lub spłatę rozłożono na 

raty, nie pobiera się odsetek ustawowych za zwłokę od dnia zawarcia porozumienia do 

dnia, który w porozumieniu został wyznaczony jako ostatni dzień spłaty.  

7. Należności będące przedmiotem ulgi stają się natychmiast wymagalne jeżeli:  

1) dłużnik nie wywiązuje się z postanowień zawartych w porozumieniu; 

2) zostanie ustalone, że dowody, na podstawie których organ uprawniony złożył 

oświadczenie o udzieleniu ulgi, okazały się fałszywe lub dłużnik wprowadził organ 

uprawniony w błąd co do okoliczności uzasadniających złożenie oświadczenia woli 

określonej treści. 

§ 4. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności 

powinien zawierać: 

1) szczegółowe informacje dotyczące wystąpienia przesłanek uzasadniających 

udzielenie ulgi; 

2) opis aktualnej sytuacji finansowej i rodzinnej dłużnika będącego osobą fizyczną lub 

opis sytuacji ekonomicznej dłużnika będącego osobą prawną; 

3) dokumenty potwierdzające informacje wyszczególnione w ppkt. 1 i 2, a ponadto jeżeli 

wniosek składa dłużnik będący osobą fizyczną - oświadczenie majątkowe, którego wzór 

stanowi załącznik do uchwały. 

 



2. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające, tzn. 

takie, na podstawie których nie można ustalić istnienia lub nieistnienia przesłanek do 

udzielenia ulgi, organ uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia. 

3. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje 

pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

§ 5. 1. W przypadkach, w których ulga udzielana na podstawie § 2 ust. 1 pkt 5 i 

§ 3 ust. 1 stanowić będzie pomoc publiczną, udzielenie jej następuje zgodnie z 

przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w 

sprawie stosowania art. 87 i art. 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 

dnia 28 grudnia 2006 r.). 

2. W przypadkach, w których ulga udzielana na podstawie § 2 ust. 1 pkt 5 i § 3 ust. 1 
stanowić będzie pomoc publiczną w rolnictwie, udzielenie jej następuje zgodnie z 

przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w 

sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis w 

sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L 337 z dnia 21 grudnia 2007 r.). 

3. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 i 2 dłużnik zobowiązany jest do 

przedstawienia organowi udzielającemu pomocy, zaświadczeń lub oświadczeń oraz 

informacji, o których mowa w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.). 

§ 6. Do udzielania ulg uprawnieni są: 

1) Burmistrz Słubic, jeżeli kwota należności pieniężnych nie przekracza 100.000 zł;  

2) Burmistrz Słubic, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Miejskiej w Słubicach, jeżeli 

kwota należności pieniężnych przekracza 100.000 zł; 

3) kierownik jednostki podległej Gminie Słubice, jeżeli kwota należności pieniężnych nie 

przekracza 10.000 zł. 

§ 7. Do wniosków o udzielenie ulg  dotyczących należności mających charakter 

cywilnoprawny, nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy 

niniejszej uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIII/429/06 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 30 

maja 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności gminy i 

jej jednostek organizacyjnych, z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych 

należności, a także wskazania organów i osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego Nr 54, poz. 1190). 

 



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: dnia 9 listopada 2010 r. Marcin Wołowicz 

 


